[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2023
	    №21

	[bookmark: __DdeLink__3077_2004110447]О проведении комплекса мероприятий, направленных на минимизацию травмирования и гибели людей при пожарах  на территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)

	В целях исполнения постановлений Правительства Российской Федерации от  24.10.2022 № 1885 «О внесении изменений  в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», от 16.09.2020 №1479  «Об утверждении Правил противопожарного режима», на основании Устава муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Провести комплекс мероприятий, направленных на минимизацию травмирования и гибели людей при пожарах  на территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение):
1) создать комиссию по обследованию многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении на территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) и утвердить её состав (приложение 1);
2) утвердить план-график обследования многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении на территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) (приложение 2);
3) утвердить акт обследования многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении на территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) (приложение 3).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации муниципального образования.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации  муниципального образования.

Глава администрации                                                      Е.И. Жарёнов
Приложение 1
к постановлению администрации МО
от 27.03.2023   №21

СОСТАВ
комиссии по обследованию многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, всоциально опасном положении на территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)

	Жарёнов
Евгений Иванович
	-
	Глава администрации муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение), председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Баташов
Михаил Александрович
	-
	Государственный инспектор по  г.Гусь-Хрустальный, Гусь-Хрустальному и Судогодскому районам по пожарному надзору (по согласованию)

	Федотова
Вера Евгеньевна
	-
	 Заведующий ОСО  ГБУСО ВО «Гусь-Хрустальный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	Гоглова
Мария Алексеевна

-
	Начальник отдела по общим вопросам администрации муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)

Приложение 2
к постановлению администрации МО
от  27.03.2023  №21

План-график
обследования многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении
на территории муниципального образования
поселок Добрятино (сельское поселение)
 на 2023  год

	№ п/п
	Категория семьи
	Дата проведения

	1
	Многодетные семьи, семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении
	март 2023
сентябрь 2023

Приложение 3
к постановлению
от 27.03.2023  №21

Акт
обследования семьи _______________
по адресу: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район
___________________________________________________

                                                                                                         дата проведения
Комиссия в составе:
Председателя: _____________________________________________________
__________________________________________________________________
Членов комиссии:
____________________________        ___________________________________
(Ф.И.О.)                                                                                                                                   (должность)
____________________________        ___________________________________
(Ф.И.О.)                                                                                                                                   (должность)
____________________________        ___________________________________
(Ф.И.О.)                                                                                                                                   (должность)
____________________________        ___________________________________
(Ф.И.О.)                                                                                                                                   (должность)
провели обследование на предмет требований пожарной безопасности:
1) состояние электрической проводки и необходимости её замены - __________
____________________________________________________________________;
2) отопление (печное/газовое) - ___________________________;
3) необходимость ремонта печного отопления - ____________________________
____________________________________________________________________;
4) необходимость установки пожарного извещателя - _______________________
____________________________________________________________________
5)необходимость мер социальной поддержки______________________________
____________________________________________________________________
Краткая характеристика семьи:__________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Выводы и заключения:_________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подписи комиссии:
____________________________        ___________________________________
(Ф.И.О.)                                                                                                                                   (должность)
____________________________        ___________________________________
(Ф.И.О.)                                                                                                                                   (должность)
____________________________        ___________________________________
(Ф.И.О.)                                                                                                                                   (должность)
____________________________        ___________________________________
(Ф.И.О.)                                                                                                                                   (должность)